
単位：円

　　　　　　　　当年度 前年度 増減
Ⅰ　資産の部

１．流動資産
現金預金 23,673,615 20,817,599 2,856,016
投資有価証券未収金 335,111 0 335,111
投資有価証券未収利息 4,453,049 4,846,140 -393,091

流動資産合計 28,461,775 25,663,739 2,798,036

２．固定資産
（1）特定資産

定期預金 12,737,367 209,207,930 -196,470,563
投資有価証券 2,230,177,382 2,049,148,070 181,029,312
特定資産合計 2,242,914,749 2,258,356,000 -15,441,251

（2）その他固定資産
什器備品 1,239,868 1,347,711 -107,843
ソフトウェア 1,945,093 2,708,725 -763,632
 その他固定資産合計 3,184,961 4,056,436 -871,475

固定資産合計 2,246,099,710 2,262,412,436 -16,312,726

資産合計 2,274,561,485 2,288,076,175 -13,514,690

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

未払金 0 0 0
流動負債合計 0 0 0

負債合計 0 0 0

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産
寄附金 2,258,356,000 2,258,356,000 0
特定資産評価損益等 -15,441,251 0 -15,441,251
指定正味財産合計 2,242,914,749 2,258,356,000 -15,441,251
（うち特定資産への充当額） ( 2,242,914,749） ( 2,258,356,000） ( -15,441,251)

２.一般正味財産 31,646,736 29,720,175 1,926,561
（うち基本財産への充当額） （ 0） （ 0） （ 0）
（うち特定資産への充当額） （ 0） （ 0） （ 0）

正味財産合計 2,274,561,485 2,288,076,175 -13,514,690
負債および正味財産合計 2,274,561,485 2,288,076,175 -13,514,690

貸　借　対　照　表
2023年3月31日現在

　　　科　　　目
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2022年度正味財産増減計算書 内訳表
2022年4月1日から2023年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計
公1 公2 公3 公4 法人会計 合計

表彰 人材育成 技術移転 情報提供 共通 小計

Ⅰ．一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1)経常収益

特定資産運用益
特定資産受取利息 29,124,214 29,124,214 29,124,214

受取寄付金
受取寄付金 35,000,000 35,000,000 7,000,000 42,000,000

受取会費
賛助会員年会費 4,090,000 4,090,000 4,090,000

雑収益
受取利息 277 277 86 363

経常収益計 0 0 0 0 68,214,491 68,214,491 7,000,086 75,214,577
(2)経常費用
　 事業費 45,562,603 10,236,422 5,380,246 5,100,203 600,491 66,879,965 66,879,965

賞金費 18,800,000 18,800,000 18,800,000
表彰費 1,246,355 1,246,355 1,246,355
運営費 4,533,050 2,487 116,240 4,651,777 4,651,777
調査費 2,026,976 2,026,976 2,026,976
事務費 1,741,600 1,741,600 1,741,600
会場費 1,291,075 590,104 1,649,450 3,530,629 3,530,629
会議費 0 0
印刷製本費 2,187,089 671,023 27,000 1,193,646 4,078,758 4,078,758
旅費交通費 114,906 541,255 106,112 0 762,273 762,273
通信運搬費 3,049,882 3,745,655 255,065 459,447 7,510,049 7,510,049
減価償却費 600,491 600,491 600,491
消耗品費 371,818 656,629 185,474 204,843 1,418,764 1,418,764

※１ 光熱水料費 144,890 144,890 144,890 144,890 579,560 579,560 ※１
※２ 賃借料 2,674,706 2,674,706 2,674,706 2,674,706 10,698,824 10,698,824 ※２

諸謝金 6,940,000 850,000 150,000 7,940,000 7,940,000
雑費 261,704 242,721 104,357 155,719 764,501 764,501
広告宣伝費 178,552 116,952 116,952 116,952 529,408 529,408

管理費 6,408,051 6,408,051
役員等報酬 420,000 420,000
調査費 0 0
印刷製本費 194,957 194,957
会議費 4,050 4,050
旅費交通費 27,060 27,060
通信運搬費 217,890 217,890
減価償却費 270,984 270,984
消耗品費 586,331 586,331

※１ 光熱水料費 130,062 130,062 ※１
※２ 賃借料 2,422,228 2,422,228 ※２

諸謝金 220,000 220,000
租税公課 3,650 3,650
雑費 1,793,887 1,793,887
広告宣伝費 116,952 116,952

経常費用計 45,562,603 10,236,422 5,380,246 5,100,203 600,491 66,879,965 6,408,051 73,288,016
当期経常増減額 -45,562,603 -10,236,422 -5,380,246 -5,100,203 67,614,000 1,334,526 592,035 1,926,561
2. 経常外増減の部 0
(1)経常外収益 0

経常外収益計 0
(2)経常外費用 0

固定資産評価損 0
固定資産除却損 0
経常外費用計 0

当期経常外増減額 0

-45,562,603 -10,236,422 -5,380,246 -5,100,203 67,614,000 1,334,526 592,035 1,926,561

他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -45,562,603 -10,236,422 -5,380,246 -5,100,203 67,614,000 1,334,526 592,035 1,926,561
一般正味財産期首残高 7,341,037 7,341,037 22,379,138 29,720,175
一般正味財産期末残高 8,675,563 8,675,563 22,971,173 31,646,736

Ⅱ．指定正味財産増減の部 0
受取補助金等 0
受取寄付金 0

一般正味財産への振替額 0
特定資産評価損益等 -15,441,251 -15,441,251 -15,441,251
当期指定正味財産増減額 -15,441,251 -15,441,251 -15,441,251
指定正味財産期首残高 2,258,356,000 2,258,356,000 2,258,356,000
指定正味財産期末残高 2,242,914,749 2,242,914,749 2,242,914,749

Ⅲ．正味財産期末残高 2,251,590,312 2,251,590,312 22,971,173 2,274,561,485

（注）①　借入金限度額　0円
②　債務負担額　 　0円

（注）※１： 579,560+130,062＝709,622、　※２： 10,698,824+2,422,228＝13,121,052

他会計振替前当期一般正
味財産増減額
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単位：円

当年度 前年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.経常増減の部
（１）経常収益
　①特定資産運用益

特定資産受取利息 29,124,214 24,200,712 4,923,502
　②受取寄附金

受取寄附金 42,000,000 36,000,000 6,000,000
　③受取会費
　　　　賛助会員年会費 4,090,000 3,880,000 210,000
　④雑収益

受取利息 363 385 -22
　　経常収益計 75,214,577 64,081,097 11,133,480
（2）経常費用
　①事業費

新技術・新製品表彰事業費
賞金費 18,800,000 18,800,000 0
表彰費 1,246,355 1,246,355 0
運営費 4,533,050 5,100,100 -567,050
調査費 2,026,976 1,763,130 263,846
事務費 1,741,600 1,741,600 0
会場費 1,291,075 1,156,893 134,182
印刷製本費 2,187,089 2,912,843 -725,754
旅費交通費 114,906 59,997 54,909
通信運搬費 3,049,882 3,214,430 -164,548
消耗品費 371,818 49,828 321,990
光熱水料費 144,890 126,941 17,949
賃借料 2,674,706 2,729,718 -55,012
諸謝金 6,940,000 7,100,000 -160,000
雑費 261,704 201,036 60,668
広告宣伝費 178,552 288,552 -110,000
小計 45,562,603 46,491,423 -928,820

人材育成事業費
運営費 2,487 651 1,836
会場費 590,104 736,010 -145,906
印刷製本費 671,023 729,683 -58,660
旅費交通費 541,255 588,840 -47,585
通信運搬費 3,745,655 2,743,211 1,002,444
消耗品費 656,629 178,291 478,338
光熱水料費 144,890 126,941 17,949
賃借料 2,674,706 2,729,718 -55,012
諸謝金 850,000 740,000 110,000
雑費 242,721 119,856 122,865
広告宣伝費 116,952 116,952 0
小計 10,236,422 8,810,153 1,426,269

技術移転事業費
運営費 116,240 105,240 11,000
会場費 1,649,450 1,619,750 29,700
印刷製本費 27,000 28,219 -1,219
旅費交通費 106,112 146,550 -40,438
通信運搬費 255,065 313,809 -58,744
消耗品費 185,474 20,900 164,574
光熱水料費 144,890 126,941 17,949
賃借料 2,674,706 2,729,718 -55,012
雑費 104,357 99,946 4,411
広告宣伝費 116,952 116,952 0
小計 5,380,246 5,308,025 72,221

正 味 財 産 増 減 計 算 書
2022年4月1日から2023年3月31日まで

　　　科　　　目
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当年度 前年度 増減　　　科　　　目
調査研究情報提供事業費

調査費 0 0 0
印刷製本費 1,193,646 1,222,402 -28,756
旅費交通費 0
通信運搬費 459,447 219,367 240,080
消耗品費 204,843 46,510 158,333
光熱水料費 144,890 126,941 17,949
賃借料 2,674,706 2,729,718 -55,012
諸謝金 150,000 150,000 0
雑費 155,719 98,076 57,643
広告宣伝費 116,952 116,952 0
小計 5,100,203 4,709,966 390,237

共通
減価償却費 600,491 587,819 12,672
小計 600,491 587,819 12,672

　②管理費
役員等報酬 420,000 390,000 30,000
調査費 0 51,972 -51,972
印刷製本費 194,957 91,203 103,754
会議費 4,050 4,050
旅費交通費 27,060 7,430 19,630
通信運搬費 217,890 157,940 59,950
減価償却費 270,984 239,138 31,846
消耗品費 586,331 294,703 291,628
光熱水料費 130,062 113,938 16,124
賃借料 2,422,228 2,477,232 -55,004
諸謝金 220,000 220,000 0
租税公課 3,650 23,550 -19,900
雑費 1,793,887 645,673 1,148,214
広告宣伝費 116,952 116,952 0
小計 6,408,051 4,829,731 1,578,320

　　経常費用計 73,288,016 70,737,117 2,550,899
当期経常増減額 1,926,561 -6,656,020 8,582,581

2.経常外増減の部
（１）経常外収益
　　経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用

固定資産評価損 0 0 0
固定資産除却損 0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 1,926,561 -6,656,020 8,582,581
一般正味財産期首残高 29,720,175 36,376,195 -6,656,020
一般正味財産期末残高 31,646,736 29,720,175 1,926,561

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0
特定資産評価損益等 -15,441,251 0 -15,441,251
当期指定正味財産増減額 -15,441,251 0 -15,441,251
指定正味財産期首残高 2,258,356,000 2,258,356,000 0
指定正味財産期末残高 2,242,914,749 2,258,356,000 -15,441,251

Ⅲ　正味財産期末残高 2,274,561,485 2,288,076,175 -13,514,690
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単位：円

決算額 ① 予算額 ② 差異 ②-① 備考
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.経常増減の部
（１）経常収益
　①特定資産運用益

特定資産受取利息 29,124,214 25,747,949 -3,376,265
　②受取寄附金

受取寄附金 42,000,000 42,000,000 0
　③受取会費
　　　　賛助会員年会費 4,090,000 4,000,000 -90,000
　④雑収益

受取利息 363 500 137
　　経常収益計 75,214,577 71,748,449 -3,466,128
（2）経常費用
　①事業費

新技術・新製品表彰事業費

賞金費 18,800,000 18,800,000 0

表彰費 1,246,355 1,250,000 3,645

運営費 4,533,050 6,400,000 1,035,605
-831,345 注1

調査費 2,026,976 1,900,000 0
126,976 注1

事務費 1,741,600 1,745,000 3,400

会場費 1,291,075 1,100,000 0
191,075 注1

会議費 0 90,000 90,000

印刷製本費 2,187,089 2,700,000 512,911

旅費交通費 114,906 400,000 285,094

通信運搬費 3,049,882 2,925,000 0
124,882 注1

消耗品費 371,818 100,000 0
271,818 注1

光熱水料費 144,890 120,000 0
24,890 注1

賃借料 2,674,706 2,805,000 130,294

諸謝金 6,940,000 7,250,000 310,000

雑費 261,704 170,000 0
91,704 注1

広告宣伝費 178,552 180,000 1,448

小計 45,562,603 47,935,000 2,372,397
（内訳）　当初予算分 45,562,603 47,935,000 2,372,397
　　　　　 予備費使用 0 0 0

人材育成事業費

運営費 2,487 1,121,000 0
-1,118,513 注1

会場費 590,104 720,000 0
-129,896 注1

印刷製本費 671,023 468,000 0
203,023 注1

旅費交通費 541,255 652,000 0
-110,745 注1

通信運搬費 3,745,655 2,011,000 0
829,233 注1

予算対比正味財産増減計算書
2022年4月1日から2023年3月31日まで

　　　科　　　目
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決算額 ① 予算額 ② 差異 ②-① 備考　　　科　　　目
905,422 注2

消耗品費 656,629 250,000 0
406,629 注1

光熱水料費 144,890 120,000 0
24,890 注1

賃借料 2,674,706 2,737,000 0
-62,294 注1

諸謝金 850,000 1,000,000 0
-150,000 注1

雑費 242,721 132,000 0
110,721 注1

広告宣伝費 116,952 120,000 0
-3,048 注1

小計 10,236,422 10,236,422 0
（内訳）　当初予算分 9,331,000 9,331,000 0
　　　　　 予備費使用 905,422 905,422 0

技術移転事業費

運営費 116,240 105,000 0
11,240 注1

会場費 1,649,450 1,700,000 0
-50,550 注1

印刷製本費 27,000 75,000 0
-48,000 注1

旅費交通費 106,112 150,000 0
-43,888 注1

通信運搬費 255,065 252,000 0
3,065 注1

消耗品費 185,474 10,000 0
132,228 注1
43,246 注2

光熱水料費 144,890 120,000 0
24,890 注1

賃借料 2,674,706 2,705,000 0
-30,294 注1

雑費 104,357 100,000 0
4,357 注1

広告宣伝費 116,952 120,000 0
-3,048 注1

小計 5,380,246 5,380,246 0
（内訳）　当初予算分 5,337,000 5,337,000 0
　　　　　 予備費使用 43,246 43,246 0

調査研究情報提供事業費

印刷製本費 1,193,646 1,233,000 0
-39,354 注1

通信運搬費 459,447 418,000 0
41,447 注1

消耗品費 204,843 85,000 0
119,843 注2

光熱水料費 144,890 120,000 0
24,890 注1

賃借料 2,674,706 2,705,000 0
-30,294 注1

諸謝金 150,000 150,000 0

雑費 155,719 105,000 0
6,359 注1

44,360 注2
広告宣伝費 116,952 120,000 0

-3,048 注1
小計 5,100,203 5,100,203 0
（内訳）　当初予算分 4,936,000 4,936,000 0
　　　　　 予備費使用 164,203 164,203 0

共通
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決算額 ① 予算額 ② 差異 ②-① 備考　　　科　　　目
減価償却費 600,491 600,491 0

小計 600,491 600,491 0
（内訳）　当初予算分 600,491 600,491 0
　　　　　 予備費使用 0 0 0

　②管理費

役員等報酬 420,000 420,000 0

印刷製本費 194,957 310,000 0
-115,043 注1

会議費 4,050 96,000 0
-91,950 注1

旅費交通費 27,060 20,000 0
7,060 注1

通信運搬費 217,890 150,000 0
42,823 注1
25,067 注2

減価償却費 270,984 270,984 0

消耗品費 586,331 540,000 0
46,331 注1

光熱水料費 130,062 127,000 0
3,062 注1

賃借料 2,422,228 2,476,000 0
-53,772 注1

諸謝金 220,000 220,000 0

租税公課 3,650 5,000 0
-1,350 注1

雑費 1,793,887 1,628,000 0
165,887 注1

広告宣伝費 116,952 120,000 0
-3,048 注1

小計 6,408,051 6,408,051 0
（内訳）　当初予算分 6,382,984 6,382,984 0
　　　　　 予備費使用 25,067 25,067 0

　　経常費用計 73,288,016 75,660,413 2,372,397
(内訳)当初予算分 72,150,078 74,522,475 2,372,397
　　　　予備費対応分 1,137,938 1,137,938 0

当期経常増減額 1,926,561 -3,911,964 -5,838,525

2.経常外増減の部
（１）経常外収益
　　経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用

固定資産評価損 0 0 0
固定資産除却損 0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 1,926,561 -3,911,964 -5,838,525
一般正味財産期首残高 29,720,175 29,203,352 -516,823
一般正味財産期末残高 31,646,736 25,291,388 -6,355,348

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0
特定資産評価損益等 -15,441,251 0 -15,441,251
当期指定正味財産増減額 -15,441,251 0 -15,441,251
指定正味財産期首残高 2,258,356,000 2,258,356,000 0
指定正味財産期末残高 2,242,914,749 2,258,356,000 15,441,251

Ⅲ　正味財産期末残高 2,274,561,485 2,283,647,388 9,085,903

注1. 小科目の当初予算超過支出については、会計処理規則第１７条に基づき科目間充当を
　　　行いました。
注2. 会計処理規則第１8条に基づき予備費から充当致しました。
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１．重要な会計方針
(１)　投資有価証券の評価基準及び評価方法について

国債・公債等　……　満期保有目的の債券については償却原価法によっている。
その他有価証券　……　決算日の市場価格等に基づく時価法によっている。

(２)　固定資産の減価償却について
減価償却資産　……　定額法による減価償却を実施している。

(３)　消費税の会計処理について
消費税の会計処理については、税込方式によっている。

２．特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
 単位： 円

科　　　　　目 当期増加額 当期減少額 評価損益 当期末残高
　定  期  預  金 209,207,930 473,649,162 670,119,725 - 12,737,367
　投資有価証券 2,049,148,070 497,780,576 301,310,013 -15,441,251 2,230,177,382
　合 計 2,258,356,000 971,429,738 971,429,738 -15,441,251 2,242,914,749

３．特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
単位： 円

科　　　　　目
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

　定  期  預  金 12,737,367 (12,737,367) ( 0 ) -
　投資有価証券 2,230,177,382 (2,230,177,382) ( 0 ) -
　合 計 2,242,914,749 (2,242,914,749) ( 0 ) -

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
単位： 円

科　　　　　目 減価償却累計額 当期末残高
　什  器  備  品 5,253,453 4,013,585 1,239,868
　ソ フ ト ウェ ア 4,322,151 2,377,058 1,945,093
　合                計 9,575,604 6,390,643 3,184,961

５.　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。
単位： 円

　　　科　　　　　目 帳　簿　価　額 時　　価 評　価　損　益
　国　 　　　債 99,977,379 100,210,000 232,621
　地　 方 　債 99,999,334 100,280,000 280,666
　事 　業 　債 1,348,567,522 1,323,254,500 -25,313,022
　ユーロ 円債 200,000,000 200,680,000 680,000
　合　　　　　　計 1,748,544,235 1,724,424,500 -24,119,735

６.　金融商品の状況について 
（１）　金融商品に対する取組方針

当法人は、公益目的事業の財源の相当部分を運用益において賄うため、債券、株式、投資信託等により
資産運用する。
ただし、運用商品の選定においては利回り及びリスクの高い商品は選択せず、ポートフォリオを考慮した
分散投資を基本とする。

（2）　金融商品の内容及びそのリスク
投資有価証券は、債券、株式、投資信託等であり、信用リスクや価格変動リスク、金利リスク、為替リスク、
流動性リスク、早期償還リスクにさらされている。

（3）　金融商品に係るリスク管理体制
　①　資産運用規程および運用方針書に基づく取引

　　金融商品の運用管理は当法人の資産管理運用規程に定められており、
　　具体的な運用については毎年度理事会で決める運用方針書に基づき行う。

　②　金融商品のリスク管理
　　金融商品の時価、リスク状況、市場動向は定期的に把握し、運用状況を理事会へ報告する。
　　万が一、経済環境や金融市場に急激な変化が生じて想定外の事態が発生した場合は、
　　速やかに協議のうえ、対応を決定する。

期首残高

当期末残高

取 得 価 額

計 算 書 類 に 対 す る 注 記
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１．特定資産の明細

単位：円

種類・銘柄 額面 利率 運用開始日 償還日 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 評価替 期末帳簿価額 備考

定期預金（りそな銀行目黒駅前） 209,207,930 473,649,162 670,119,725 12,737,367

定期預金計 209,207,930 473,649,162 670,119,725 12,737,367

利付国債 (10年)第323回 100,000,000 0.90% 2012年6月20日 2022年6月20日 100,009,922 100,009,922 0

利付国債 (20年)第61回 100,000,000 1.00% 2012年1月20日 2023年3月20日 99,929,151 99,929,151 0

利付国債 (20年)第62回 100,000,000 0.80% 2012年9月20日 2023年6月20日 99,886,918 90,461 99,977,379

神奈川県公債(10年)192回 100,000,000 0.805% 2013年9月20日 2022年9月20日 100,046,797 100,046,797 0

共同地方債(10年)124回 100,000,000 0.91% 2013年7月25日 2023年7月25日 99,997,351 1,983 99,999,334

パナソニック債16回 100,000,000 0.30% 2016年9月27日 2023年9月20日 100,000,000 100,000,000

第7回三菱ＵＦＪ FG永久劣後債 100,000,000 1.34% 2018年4月6日 2028年7月15日 101,941,068 -306,483 101,634,585 （注1）

第62回三菱ＵＦＪ リース債 45,000,000 0.31% 2018年10月29日 2025年10月29日 45,000,000 45,000,000

第8回三菱ＵＦＪ FG永久劣後債 200,000,000 1.03% 2018年12月21日 2024年1月15日 200,000,000 200,000,000 （注1）

第6回みずほFG永久劣後債 100,000,000 1.13% 2019年4月23日 2023年12月15日 100,377,633 -215,789 100,161,844 （注1）

第3回三井住友ﾄﾗｽﾄ永久劣後債 100,000,000 1.51% 2019年4月23日 2026年12月5日 101,899,390 -399,870 101,499,520 （注1）

第8回みずほFG永久劣後債 200,000,000 0.98% 2020年3月26日 2024年12月15日 200,411,932 -149,793 200,262,139 （注1）

第10回三菱ＵＦＪ FG永久劣後債 100,000,000 0.82% 2020年4月20日 2025年1月15日 99,260,206 261,103 99,521,309 （注1）

第10回三菱ＵＦＪ FG永久劣後債 100,000,000 0.82% 2020年5月22日 2025年1月15日 99,000,876 352,631 99,353,507 （注1）

第3回三井住友ﾄﾗｽﾄ永久劣後債 100,000,000 1.51% 2020年6月30日 2026年12月5日 100,899,014 -189,265 100,709,749 （注1）

第9回みずほFG永久劣後債 100,000,000 1.17% 2021年3月29日 2029年12月15日 100,487,812 -62,943 100,424,869 （注1）

第1回全共連第1回劣後債 100,000,000 0.87% 2021年10月25日 2031年10月25日 100,000,000 100,000,000 （注1）

ﾕｰﾛ円債（20年）スウェーデン輸出
信用銀行 100,000,000 変動 2013年12月20日 2033年12月20日 100,000,000 100,000,000

ﾕｰﾛ円債（30年）ｵｰｽﾄﾗﾘｱ・ｺﾓﾝｳｪ
ﾙｽ銀行 100,000,000 変動 2014年3月25日 2044年3月25日 100,000,000 100,000,000

有価証券・小計（債券） 2,049,148,070 0 299,985,870 -617,965 1,748,544,235

2621米国債20年超（H） - 変動 2022年7月21日 - 0 114,955,662 -7,871,421 107,084,241 ETF

1496米ドル建投資適格債(H) - 変動 2022年7月21日 - 0 110,826,962 -3,043,286 107,783,676 ETF

TLT米国債20年超 - 変動 2022年7月20日 - 0 28,460,420 -1,897,725 26,562,695 ETF

VCLT米ドル建米国長期適格社債 - 変動 2022年7月20日 - 0 27,505,660 -891,138 26,614,522 ETF

1497米ドル建ﾊｲｲｰﾙﾄﾞ債（H） - 変動 2022年7月21日 - 0 36,478,160 -339,551 36,138,609 ETF

JNK米ドル建ﾊｲｲｰﾙﾄﾞ債 - 変動 2022年7月20日 - 0 9,773,398 -105,156 9,668,242 ETF

2622米ドル建新興国債（H） - 変動 2022年7月21日 - 0 35,693,604 466,815 36,160,419 ETF

1566自国通貨建新興国債 - 変動 2022年7月21日 - 0 9,594,443 195,257 9,789,700 ETF

VTI米国株式 - 変動 2022年7月20日 - 0 20,931,518 872,893 21,804,411 ETF

VEA先進国株式（除く米国） - 変動 2022年7月20日 - 0 13,520,017 1,258,387 14,778,404 ETF

VWO新興国株式 - 変動 2022年7月20日 - 0 37,001,662 -369,504 36,632,158 ETF

1343NFJ-REIT - 変動 2022年7月19日 - 0 20,620,695 -1,255,195 19,365,500 ETF

2515先進国REIT（除く日本） - 変動 2022年7月21日 - 0 31,712,197 -2,461,627 29,250,570 ETF

有価証券・小計（ＥＴＦ） 0 497,074,398 0 -15,441,251 481,633,147

有価証券・合計（債券およびＥＴＦ） 2,049,148,070 497,074,398 299,985,870 -16,059,216 2,230,177,382

合　計 2,258,356,000 970,723,560 970,105,595 -16,059,216 2,242,914,749

（注1）償還日は初回ｺｰﾙ日を表示

附 属 明 細 書
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単位： 円

Ⅰ 資産の部

１．流動資産
（１）　現金手許有高 0
（２）　普通預金　　りそな銀行東京営業部　 23,673,615
（３）　未収金 335,111
（４）　投資有価証券未収利息 4,453,049

流動資産合計 28,461,775

２．固定資産
（１）　特定資産

① 特定資産定期預金 りそな銀行目黒駅前支店 12,737,367
② 特定資産投資有価証券 額　　面

利付国債  (20年)第62回 100,000,000 99,977,379
共同地方債(10年)第124回 100,000,000 99,999,334
パナソニック債16回 100,000,000 100,000,000

第7回三菱ＵＦＪ FG永久劣後債 100,000,000 101,634,585

第62回三菱ＵＦＪ リース債 45,000,000 45,000,000

第8回三菱ＵＦＪ FG永久劣後債 200,000,000 200,000,000

第6回みずほFG永久劣後債 100,000,000 100,161,844

第3回三井住友ﾄﾗｽﾄ永久劣後債 200,000,000 202,209,269

第8回みずほFG永久劣後債 200,000,000 200,262,139
ﾕｰﾛ円債（20年）スウェーデン輸
 　出信用銀行

100,000,000 100,000,000

ﾕｰﾛ円債（30年）オーストラリア・
 　コモンウェルス銀行

100,000,000 100,000,000

第10回三菱UFJ FG永久劣後債 200,000,000 198,874,816
第9回みずほFG永久劣後債 100,000,000 100,424,869
第1回全共連第1回劣後債 100,000,000 100,000,000
2621米国債20年超（H） 107,084,241
1496米ドル建投資適格債(H) 107,783,676
TLT米国債20年超 26,562,695
VCLT米ドル建米国長期適格社債 26,614,522
1497米ドル建ﾊｲｲｰﾙﾄﾞ債（H） 36,138,609
JNK米ドル建ﾊｲｲｰﾙﾄﾞ債 9,668,242
2622米ドル建新興国債（H） 36,160,419
1566自国通貨建新興国債 9,789,700
VTI米国株式 21,804,411
VEA先進国株式（除く米国） 14,778,404
VWO新興国株式 36,632,158
1343NFJ-REIT 19,365,500
2515先進国REIT（除く日本） 29,250,570

2,230,177,382

2,242,914,749

（２）　その他固定資産
①　什器備品 1,239,868
②　ソフトウェア 1,945,093

3,184,961

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 固定資産合計 2,246,099,710

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 資産合計 2,274,561,485

Ⅱ 負債の部 0

Ⅲ 正味財産 2,274,561,485

　　　　　　　　　　　　　　　　　　特定資産合計

　　　　　　　　　　　　　　その他固定資産合計

勘　　　定　　　科　　　目

財　　産　　目　　録
2023年3月31日現在

金　　　　　　　　　　額

　　　　　　　　　　　　　　　投資有価証券合計
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　　定款第11条の規定により、2022年度における財産の状況及び業務の執行についての

監査を行い、その内容は適正なものと認め次のとおり報告する。

１．監査の方法の概要

(1) 財産の状況について、帳簿並びに関係書類の閲覧など必要と思われる監査手続を

用いて計算書類等の正確性を検討した。

(2) 業務の執行について、理事会及び評議員会に出席し、理事から業務の報告を

聴取し、関係書類の閲覧など必要と思われる監査手続を用いて業務執行の妥当性

を検討した。

２．監査意見

(1) 貸借対照表、正味財産増減計算書、および財産目録は、会計帳簿の記載金額と

一致し、法人の損益状況及び財産状態を正しく表示していると認める。

(2) 事業報告書の内容は真実であると認める。

(3) 理事の職務執行に関する法令若しくは定款に違反し、又は著しく不当な事項はない

と認める。

2023年　 4 月　26 日

 公益財団法人 りそな中小企業振興財団

監事 秋 山 浩 一 印

監事 古 谷 伸 太 郎 印

監  査  報  告  書　
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